
Beteiligungen über 25 %

46,00 %
Wirtschaftsförderungsgesellschaft

für den Zollernalbkreis mbH

51,00  %Zollernalb Klinikum Service GmbH

34,60  %Energieagentur Zollernalb gGmbH

52,00  %
Nahverkehrsgesellschaft 

Zollernalbkreis mbH

100,00  %Zollernalb Klinikum gGmbH

Anteil

ZAK
Beteiligungen



Beteiligungen unter 25 %

12,00 %
Verkehrsverbund

Neckar-Alb-Donau GmbH (Naldo)

6,70 %
Standortagentur

Tübingen-Reutlingen-Zollernalb GmbH

24,00 %
ISBA gemeinnützige

Lohn-u. Dienstleistungsgesellschaft mbH

14,33 %Hohenzollerische Landesbahn AG

Anteil

ZAK
Beteiligungen



Beteiligungen EnBW

Zollernalbkreis ist über OEW an EnBW beteiligt

Beteiligungen Landkreise 
an Zweckverband OEW

Beteiligungen EnBW

Sonstige; 
6,90%

OEW Energie 
GmbH; 
46,55% Land Baden-

Württemberg;
 46,55%

6,229%

6,479%

3,825%

21,821%
5,007%

15,812%

11,126%

20,989%
8,712% Zollernalbkreis

Sigmaringen

Rottweil

Reutlingen

Ravensburg

Freudenstadt

Bodenseekreis

Biberach

Alb-Donau-Kreis


